CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

A Vereadora Leilza Palmeira de Medeiros submete ao Plenário da Câmara Municipal de Currais Novos,
conforme dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, a seguinte:

INDICAÇÃO Nº 062/2023
(Gabinete da Vereadora Leilza Palmeira)

Indica ao Prefeito  Odon Oliveira de Souza Júnior,
que faça gestão junto ao Governo do Estado, para
que providenciem Carteira Estudantil Gratuita para
os alunos da rede municipal e estadual de ensino
que estudam no município de Currais Novos/RN.

Senhor Presidente,

Atualmente, para se ter acesso ao direito da Carteira Estudantil os estudantes precisam
pagar.  Levando  em  consideração  que  nem  todos  possuem  condições  financeiras  de  arcar  com  as
despesas da emissão da Carteira Estudantil, a presente indicação tem o objetivo de garantir que todos
os estudantes, da rede municipal e estadual de ensino, possam usufruir dos benefícios que a Carteira
Estudantil oferece, de forma totalmente gratuita.

Solicito  que  esta  Indicação  seja  encaminhada,  conforme  dispõe  o  Regimento  Interno
desta Casa Legislativa, à Prefeitura Municipal  de Currais Novos,  extensivo a Exma. Sra. Governadora
Maria Fátima bezerra (Centro Administrativo do Estado – Lagoa Nova – Natal/RN – CEP 59.064-901).

Câmara Municipal de Currais Novos, Palácio Vereador Humberto Gama, 13 de janeiro de 2023.

Leilza Palmeira de Medeiros
Vereadora

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

Página 1 de 1

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

		2023-01-13T11:56:02-0300